V I I. 

Sentence au profit de Bellejoyeuse. 

" R1110• et Seremus Princeps , et Dominus D. Ferdinandus 
" Arcbiepiscopus Colonien, Episcopus: Paderbornen : Leodiens: 
" etc. , Viso processu criminali inter Joannem Jacobum , 
" Comitem Belgoieuse Accusatorem, ex una, et Erardum de 
" Brion, reum ex altera partibus, coram Sertis Suae Concilio 
" Secreto ordinis viris , partim jure consultis integris nee 
" ullo modo suspectis, de illorum Consilio voto et assensu, 
" per hanc suam sententiam definitivam dicit, pronuntiat 
" et declarat , non licuisse Reo , per exbibitionem affertae 
" declarationis quondam uxoris suae 14 octobris 1617 , coram 
" praedicto Concilio Secreto factam , et responsum quoddam 
" typis impressum , et in dicto Concilio 16 may anno 1 6 18 
" productum , praefatum comitem de Belgoieuse , de diversis 
" gravissimis criminibus diffamare , sed ista injuste et temerarie 
" eum fecisse , ideoque ipsum teueri , et coram supra dicto 
" Concilio Secreto , salvo conductu , ad hoc sufficiente concesso , 
" intra tres Menses compareat , et se male ac temerarie ista 
" attentasse profiteatur , et praeterea , eum in poenam decem 
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,, millium florenorum , viginti stuferorum , monetae civitatis 
" Leodiensis , fisco Suae Sertis Solvendam , necnon ad impensas 
" dt0 comiti , salva et reservatà moderatione Concilii Secreti , 
" refundendas, condemnandum, prout .Sua Sert•s per praesentes 
" definit , dicit , pronuntiat , declarat et condemnat. Subscrip
" turn : Ar. Heusst. jo : Bex per Cop. " 

(N. B. La date fait défaut.) .  

V I I I .  

Lettres de Ferdinand de Bavière. 

21 et 25 octobre 1627. 

" Ferdinand etc. : Cher et féal ; Entendant que nonobstant 
" noz ordres et défences de ne permettre au Sr de Brion la 
" hantise et fréquentation de noz pays , ains d'y mettre la 
" main et le saisir , il se trouve souvent sur noz terres et 
" jurisdiction , mesmes en nostre ville de Huy , au grand 
" contemnement desdites ordres . C'est pourquoy vous com
" mandons derechef bien sérieusemeut de faire en ce cas 
" vostre devoir d'offi.ce pour éviter les inconvéniens qu'en 
" pourroient soudre. A tant , cher et féal , Dieu de mal vous 
" garde . Liége , ce 2 1  d'octobre 1 627. 

" A !'officier de Huy. 
" - Ferdinand , etc. Noble très cher et féal : Les Srs de 

" Billehé nous ayans fait plaincte de ce que le Sr de Brion 
" hanteroit et fréquenteroit librement en nostre ville de Huy 
" et parmy noz pays au contemnement de noz ordres et 
" commandemens souventesfois reïtérez, vous avons bien voulu 
" enjoindre d'y aviser , traicter avec les bourguemaistres de 
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" nostre dite ville et trouver moyen de le sa1s1r , s'il y re

" tourne. A tant , noble très cber et féal , Dieu de mal 

" vous garde . Liége , le 25 d'octobre 1627. 
" A monsieur de Groesbeeck , gouverneur de Huy. " 

I X .  

Octroi de gràce concédé par Ferdinand I I  , 
empereur d' Allemagne. 

15 juin 1631 . 

" Ferdinandus Secundus , Divina favente clementia, Electus 
" Romanorum imperator semper augustus , etc. : aguoscimus 
" et notum facimus tenore praesentium universis et singulis. 
" Quod cum nobis noster et Sacri Imperii fidelis dilectus , 
" Erardus de Brion bumiliter exposuerit jamdudum in anno 
" videlicet millesimo sexcentesimo decimo tertio , accidisse ut 
" ex contemtionibus quibusdam inter se et quondam Ferdi
" nandum de Billehe exortis , acre ad duellum deducta , 
" prope Huyum Episcopatûs Leodiensis à se et factione sua 
" dictus Ferdinandus de Billehé , una cum aliis quibusdam 
" assectis ipsius occisus fuerit , unde ipse deinde apud su
" premum Belgii consistorium sive parlamentum Mechliniense 
" coedis accersitus , tandemque capitis et bonorum omnium 
" quae turn temporis sub Sermorum Belgii principum jurisdic
" tione babuerit , condemnatus sit , quae tarnen sententia 
" repostmodum melius cognita ac perspecta , omnibusque 
" circumstantiis diligentius consideratis , ita mitigata fuerit , 
" ut à capitis quidem poena absolveretur , coeterum sibi 
" certa quaedam muleta pecuniaria indiceretur , una cum 
" hoc quoque onere annexo ut ad triennium sub signis nostris 
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" militare teneretur , reservatis etiam propinquis vel haere· 
" dibus defunctorum , et quorum intersit , actionibus suis ad 
" damnum et interesse civile. Ac proinde suppliciter ac quam 
" submississima animi devotione nos rogarit , ut quando i n  
" eam ccedem casu magis e t  e x  provocatione adversariorum , 
" nee non necessaria sui defensione , quam ex praemeditato 
" in  ipsos malo inciderit , quandoquidem etiam persoluta jam 
" muleta et tempore militiae , sub signis nostris praescripto, 
" fideliter expleto , grave , imo juris dispositioni contrarium 
" videatur , ut pro eodem delicto bis puniatur , simulque 
" à judice domicilii ac ipsius delicti distinguatur , harum 
" rationum intuitu , nee non in gratiam quoque rerum , 
" pro nobis et dicto sacro Imperio , nee non Augusta Domo 
" nostra Austriacà , fideliter et fortiter jam inde à pluribus 
" retro annis à se gestarum ac praestitarum , hoc , quidquid 
" actionis ex dicto delicto nobis vel cuicunque alteri sub 
" nostro ac sacri Romani Imperii territorio superesse et contra 
" se vel correos suos , intendi posset inter vel anteveniendo 
" abolere et cassare , nee non sibi et unico ex famulis suis , 
" qui eidem .duello interfuêre superstiti capitaneo Antonio 
" de Longpré , securitate et salvum conductum nrm Impl•m 
" ubique locorum , ac Ditionum , sub dictà nra et sacri Imperii 
" jurisdictione existentium , apud quoscunque nros et ejusdem 
" sacri I mperii subditos contra vim vel molestiam , quam
" cunque ex dicti delicti capite inferendam , vel facessendam , 
" clementer praestare et elargiri dignaremur. Nos sane , re 
" in consilio nostro Imperiali Aulico diligenter et mature 
" examinatà ac deliberatà, nobisque deinde relatà et declaratà , 
" benignà ratione habità fortium et fidelium servitiorum 
" suorum , de quibus nobis inprirnis à sermo Leopoldo Archi
" duce Austriae , fratre et principe nostro charissimo , dictus 
" supplicans admodum comrnendatus est , attento quoque 
" quodiam ante à dictis Serenissim is Principibus Belgii sub 
" certis conditionibus veniam et gratiam ejusdem delicti , 
" nee non restitutionem famae , quanturn ea ex hac causà 
" laedi potuit, et bonorum nondum turn temporis confiscatorum , 
" impetrarit ,  eumdem jam dictum Erardum de Brion sup-
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" plicantem , ejusque tune temporis famulum capitaneum 
" Antonium de Long·pre , aliosque in hac causa correos , ex 
" gratia speciali et plenitudine potestatis nostrae Caesareae , 
" ab omni actione criminali , si qua ex capite antememo
" rati delicti contra quamlibet eorum sub nostra et sacri 
" Imperii jurisdictione instituta esset , vel institui posset , 
" absolverimus et liberos pronunciaverimus , prout adeo prae
" sentium tenore ex gratià et potestate dictis absolvimus et 
" liberos pronunciamus , remittentes et condonantes iisdem 
" omnem poenam corporalem et criminalem , ad quam cuivis , 
" vel nobis vel justitiae ex praelibata causa teneri possent , 
" et reservata iis tantum quorum i nterest actione , vel interesse 
" suum et damnum , civile ; Recipientes insuper eundem 
" Erardum de Brion et capitaneum supramemoratum ex dicto 
" duello superstitem in peculiarem custodiam et salvam
" guardiam nram , contra quoscunque et omnes , qui hunc 
" illum ve ex srepememoratà causa ubivis locorum sub 
" nostrà ac soepenominati sacri I mperii jurisdictione existen
" tium incessere , infestare , vel quocunque modo arresti , 
" vel alia ratione molestare vellent aut praesumerent, ple
" namque ac liberam facultatem et securitatem adeoque fidem 
" publicam iisdem dantes et concedentes , ut tuto et secure , 
" ac libere iis locis , quibus jam expressnm est , commorari 
" et consistere , ultroq ue et citro commeare possint et valeant , 
" sine ullo cujusquam impedimento vel contradictione , ex 
" dictis modo et causa. Ac mandamus proinde omnibus et 
" sing-ulis , nris et ejusdern sacri Romani imperii principibus 
" electoribus , ecclesiasticis et srecularibus , nee non creteris 
" quoque ejusdem imperii statibus et subditis quibuscunque 
" ut dictum Erardum de Brion , ejusque famulum supra
" dictum capitaneum hujus nostrae abolitionis ,  absolutionis ,  
" restitutionis , nee non fidei et salviconductus beneficio et 
" gratià , ac indulto , libere , justa J iterarum harum tenorern , 
" uti et fuci sinant , nee contra quicquam faciant neu ab 
" aliis frui aut attentari pr,rmittant , sed defendant potius ac 
" tueantur , sub indignati on is nrae gravissimae , nee non in 
" eos , qui  contra dictum salvum conductum nostrum face-
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" rent , sub pamae inviolatores fidei publicae constitutae 
" comminatione. Atque haec est seria mens et expressa 
" voluntas ac decretum nostrum. Harum testimouio literarum 
" manu nra subscriptarum nee non sigilli nri Caesarei appen
" sione munitarum. Quae dabantur in civitate nostra Viennae, 
" die decima quinta mensis junii , anno Domini millesimo 
" sexcentesimo trigesimo primo, Regnorum nostrorum Romani 
" duodecimo , Hungarici decimo tertio , Bohemici vero decimo 
" quarto. "